
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@hornachos.es

Dirección Postal

Plaza de España, nº1
(06228) Hornachos España
ES431

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES431 Hornachos

Valor estimado del contrato 239.472,34 EUR.
Importe 289.761,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 239.472,34 EUR.
Plazo de Ejecución

10 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/42/S706 Hornachos 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2022 a
las 12:31 horas.

Materiales de construcción para adecuación y mejora de las calles Severo Ochoa, Margarita Salas, entorno
de la Iglesia y otras

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ismw1CE%2FV9YSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 13

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 13

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Hornachos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hornachos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FWAwmwL38LEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ismw1CE%2FV9YSugstABGr5A%3D%3D
http://www.hornachos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FWAwmwL38LEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Lugar

Esta fecha es estimada, la fecha de apertura se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante.

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06228) Hornachos España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2022 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

Plataforma de licitatación E.E.L.L.

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06228) Hornachos España
ES431

Plazo de Presentación de Oferta

Del 24/08/2022 a las 09:00 al 22/09/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Hornachos

Dirección Postal

Plaza de España, nº1
(06228) Hornachos España
ES431

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Hornachos

Dirección Postal

Plaza de España, nº1
(06228) Hornachos España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/08/2022



Presupuesto base de licitación
Importe 63.355,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.359,89 EUR.

Clasificación CPV
44113100 - Materiales de pavimentación.

Lugar de ejecución
País España
Hornachos
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 42.849,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.412,9 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Lugar de ejecución
País España
Hornachos
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Materiales de construcción para adecuación y mejora de las calles Severo Ochoa,
Margarita Salas, entorno de la Iglesia y otras

Valor estimado del contrato 239.472,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 289.761,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 239.472,34 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hornachos
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote 1: Áridos-Hormigones

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado ( sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 2: Materiales urbanización



Presupuesto base de licitación
Importe 50.025,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.343,45 EUR.

Clasificación CPV
44921000 - Piedra caliza y yeso.

Lugar de ejecución
País España
Hornachos
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 29.615,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.475,47 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Hornachos
Código de Subentidad Territorial ES431

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado ( sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 3: Materiales de saneamiento

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado ( sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 4: Material pétreo

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores



Presupuesto base de licitación
Importe 30.481,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.191,08 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios
sólidos urbanos.

Lugar de ejecución
País España
Hornachos
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 7.993,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.606,3 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Hornachos
Código de Subentidad Territorial ES431

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado ( sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 5: Seguridad y salud

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado ( sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 6: Gestión de residuos

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida



Presupuesto base de licitación
Importe 3.532,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.919,77 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Lugar de ejecución
País España
Hornachos
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 44.185,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.517,27 EUR.

Clasificación CPV
45262000 - Trabajos de construcción especializados
distintos de los trabajos de techado.

Lugar de ejecución
País España
Hornachos
Código de Subentidad Territorial ES431

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado ( sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 7: Colaboradores pav, Asfaltos

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado ( sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 8: Colaboradores fontanería

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 11.707,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.675,78 EUR.

Clasificación CPV
45400000 - Acabado de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Hornachos
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 911,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 753,27 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Lugar de ejecución
País España
Hornachos
Código de Subentidad Territorial ES431

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado ( sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 9: Colaboradores electrícista

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado ( sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 10: Colaboradores cerrajería y acero

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 816,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 674,73 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Hornachos
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 1.232,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.018,94 EUR.

Clasificación CPV
45223000 - Trabajos de construcción de estructuras.

Lugar de ejecución
País España
Hornachos
Código de Subentidad Territorial ES431

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado ( sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 11: Colaboradores estructuras

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado ( sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 12: Colaboradores de jardinería

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado ( sin IVA)



Presupuesto base de licitación
Importe 3.053,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.523,49 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Hornachos
Código de Subentidad Territorial ES431

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Lote 13: Colaboradores andamiaje

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado ( sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente



Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06228) Hornachos España
ES431

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Hornachos

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009230441 |  2022-089303 | Thu, 25 Aug 2022 12:31:14:103 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149205067862260388355158442231976745466 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


